2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

-

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -68,079.40

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 154,524.37

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
2,096,975.14

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
0.00

非货币性资产交换损益 0.00

委托他人投资或管理资产的损益 0.00

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 0.00

债务重组损益 0.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 0.00

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 0.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 0.00

深圳市得润电子股份有限公司 2012年半年度报告全文

5

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

0.00

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 0.00

对外委托贷款取得的损益 0.00

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生

的损益
0.00

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当

期损益的影响
0.00

受托经营取得的托管费收入 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 292,182.79

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00

少数股东权益影响额 -147,927.28

所得税影响额 -782,743.28

合计 1,549,886.00 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为

经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

-

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 32,962,576 16.06% 4,391,148 -28,922,098 -24,530,950 8,431,626 2.05%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,583,333 1.75% -3,583,333 -3,583,333

3、其他内资持股 24,988,095 12.18% -24,988,095 -24,988,095

其中：境内法人持股 13,601,904 6.63% -13,601,904 -13,601,904

境内自然人持股 11,386,191 5.55% -11,386,191 -11,386,191

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

深圳市得润电子股份有限公司 2012年半年度报告全文

6

5.高管股份 4,391,148 2.14% 4,391,148 -350,670 4,040,478 8,431,626 2.05%

二、无限售条件股份 172,258,493 83.94% 200,829,921 28,922,098 229,752,019 402,010,512 97.95%

1、人民币普通股 172,258,493 83.94% 200,829,921 28,922,098 229,752,019 402,010,512 97.95%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 205,221,069 100% 205,221,069 0 205,221,069 410,442,138 100%

股份变动的批准情况（如适用）

经公司2012年4月20日召开的2011年度股东大会决议通过公司2011年度利润分配及资本公积金转增股本的预案，以

截止2011年12月31日总股本205,221,069股为基数，向全体股东每10股分配现金股利1.0元（含税），同时以资本公积金

向全体股东每10股转增10股，合计转增股本205,221,069股，转增股本后公司总股本由205,221,069变更为410,442,138股。

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

根据调整后的最新股本进行重新计算，2012年上半年度公司基本每股收益为0.1065元，归属于上市公司股东的每

股净资产为2.6901元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

邱建民 3,798,142 0 3,798,142 7,596,284 高管股份
任职期间每年转让不超

过 25%

蓝裕平 71,218 0 71,218 142,436 高管股份
任职期间每年转让不超

过 25%

吴如舟 329,550 -329,550 329,550 329,550 离任高管股份

离任 6个月后（即 2012

年 5月 11日）的 12个

月内转让不超过 50%

王少华 192,238 -96,120 192,238 288,356 高管股份

2012年 5月 4日解除股

权激励限售股；任职期

间每年转让不超过 25%

田南律 0 0 75,000 75,000 高管股份
任职期间每年转让不超

过 25%

天津证大金牛股权投资基金合伙

企业（有限合伙）
2,857,143 -2,857,143 0 0 定向增发限售 2012年 3月 12日

易方达基金管理有限公司 6,076,190 -6,076,190 0 0 定向增发限售 2012年 3月 12日

五矿投资发展有限责任公司 3,583,333 -3,583,333 0 0 定向增发限售 2012年 3月 12日

江苏瑞华投资发展有限公司 3,018,571 -3,018,571 0 0 定向增发限售 2012年 3月 12日

深圳市得润电子股份有限公司 2012年半年度报告全文

7

兴业全球基金管理有限公司 9,837,333 -9,837,333 0 0 定向增发限售 2012年 3月 12日

华夏基金管理有限公司 3,198,858 -3,198,858 0 0 定向增发限售 2012年 3月 12日

合计 32,962,576 -28,997,098 4,466,148 8,431,626 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

A股
2011年 02月 21

日
21 28,571,428

2011年 03月 11

日
28,571,428

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

-

权证类

-

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市得润电子股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2011]60

号）的核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）28,571,428股，公司总股本由174,587,207股增至203,158,635

股。公司非公开发行的股票于2011年3月11日在深圳证券交易所上市，限售期12个月，可上市流通时间为2012年3月11

日（由于2012年3月11日为周末休市，实际上市流通日顺延至2012年3月12日）。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 17,776户。

2、前十名股东持股情况